[image: ]

[bookmark: _n8macftwyh2j]ANEXO V - DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO
Eu, _______[nome completo do proponente 1]_______, inscrito(a) no CPF nº ______________________, na qualidade de proponente 1 do projeto e eu, _____[nome completo do proponente 2]____, inscrito(a) no CPF nº ______________________, na qualidade de proponente 2 do projeto inscrito no Edital de Chamamento Público nº16/2025 no âmbito do Sampa+Rural: Acelerando Hortas 3ª edição, declaro, para os devidos fins, que não incorro em nenhuma das vedações previstas neste edital, estando ciente de que:
É vedada a participação de:
· Servidores públicos municipais, membros da Comissão Técnica de Avaliação e membros da ADE SAMPA.
· Pessoas que possuam parentesco com servidores públicos municipais, com membros da Comissão Técnica de Avaliação ou com membros da ADE SAMPA, compreendendo cônjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau.
· Agricultores convencionais que não preveem a transição agroecológica na proposta.
· Proponentes e Local de Agricultura com pendências nas acelerações anteriores da Gerência de Cadeias Produtivas da ADE SAMPA - Semeando Negócios (Edital 72/2023), Sampa+Rural: Acelerando Hortas - 1ª edição (Edital 64/2022) e 2ª edição (Edital 07/2024).
Declaro, ainda, estar ciente de que a prestação de informações falsas ou omissão de dados que impliquem descumprimento das condições acima poderá resultar na inabilitação do proponente e na anulação de sua eventual seleção, sem prejuízo das sanções legais cabíveis.
São Paulo, _____ de __________________ de 2025.

________________________________
Assinatura do(a) Proponente 1

________________________________
Assinatura do(a) Proponente 2

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA
Rua Líbero Badaró, 425, 11º andar, Centro, São Paulo/SP - CEP 01009-000
www.adesampa.com.br / contato@adesampa.com.br

image1.png
PREFEITURA DE
SAO PAULO

@ e ADESAMPA

acelerando hortas 2 AGENCIA SAO PAULO DE DESENVOLVIMENTO